
Dommerudvalgets beretning for sæsonen 2023/2024. 

Det første år i den nye struktur er ved at lakke mod enden og dermed tid til at se tilbage på sæsonen 

2023/2024 fra et dommerperspektiv.  

Vi startede i foråret 2023 med at få nedsat et så bredt repræsenteret dommerudvalg i DanskHåndbold Midt, 

der kom til at bestå af følgende: 

Jeff Riegels – Ansvarlig for dommerpar sammensætning og rangering 

Niels Bo Nielsen – Ansvarlig for vejledere og udviklere 

Michael Jakobsen – Ansvarlig for unge og rekruttering 

Lars Faartoft – Ansvarlig for uddannelse 

Henrik Mou – Ansvarlig for arrangementer m.v. 

Indenfor hvert område blev der nedsat arbejdsudvalg, som igennem sæsonen har arbejdet målrettet på at 

udvikle dommeraktiviteten.  

I dommerudvalget var vi spændt på at se, om vi kunne fastholde vores aktive dommere ved den nye 

sammenlægning.  

Det er vi lykkedes med.  

Vi har ca. 260 aktive dommere, der igennem sæsonen har afviklet ca. 8.400 kampe.  

Det er supergodt gået og tusinde tak til både dommere, medlemmer af dommerudvalget og 

arbejdsgrupperne under hver enkelt. I gør et kæmpestort stykke arbejde og er med til at gøre en STOR 

forskel fra DanskHåndbold Midt.  

Samlet set har der været døm selv kampe på under 20 på hele sæsonen, det betyder også, at 

administrationen med de udfordringer der har været med ADP (automatisk dommerpåsætning) har gjort alt 

hvad I kunne, for både at klubberne og dommerne har haft en god sæson.  

Vi ved i dommerudvalget, at der altid er plads til forbedringer – det gør sig også gældende i forhold til ADP. 

Tusinde tak til administrationen for jeres utrættelige arbejde – I må lægge ører til meget og holde tungen 

lige i munden – god gået.  

Der har i forhold til antal kampe været meget få klagesager eller konflikter mellem dommere og klubber. 

Regionschefen og undertegnede har efter bedste evne forsøgt at løse disse konflikter.  

Dommerne kan være et stort fokusområde, samt der kan være mange meninger om dommernes 

præstationer både i forhold til at kunne reglerne, håndtere presset fra spillets parter, sørge for en ordentlig 

kommunikation med spillets parter og vise en god personlighed og være den dygtige håndboldleder af 

kampen – det stiller store krav til dommerne.  

I den kommende sæson vil vi derfor sætte massivt ind på efteruddannelse af vores dommere, hvor vi giver 

dem værktøjer til at blive bedre kampledere og blive klogere på deres egen personlighed.  

Men vi får brug for flere aktive dommere, derfor kommer vi til at arbejde benhårdt på løfte antallet af aktive 

dommere, gerne op til 300 eller flere.  



 

 

Kære klubber og jeres medlemmer – vi kunne i dommerudvalget se allerede fra starten, vi kommer til at 

blive udfordret på at dække alle kampe, derfor meldte vi tidligt ud med nervøsitet – vi har brug for jeres 

hjælp til at vejlede unge nye håndboldpiger og -drenge på kort bane i U-9 og U-11 B og C, derfor kom og 

hjælp os, vi stiller med instruktører, hvis I stiller med personerne.  

Hold da op hvor blev jeg glad, da sæsonen skulle i gang. I havde leveret ca. 300 personer til kursus i 

kortbanehåndbold og løftede opgaven igennem hele sæsonens ca. 3.000 kampe med BRAVOUR. Det vil 

være en påstand, men uden jeres hjælp, så havde vores nye spillere ikke fået samme oplevelse i hallen. Vi 

håber på, at der kommer lige så mange unge spillere til næste sæson.   

Jeg tænker, I har fastholdt medlemmer eller fået knyttet flere til ude i klubberne. I passer godt på 

vejlederne, for det er jo jeres egne, der har løst opgaven for DanskHåndbold Midt på en facon, som vi 

ønsker at udvikle vores håndbold i retning af, derfor TUSINDE TAK for dette.  

Vi håber på, at alle vejlederne vil fortsætte i den nye sæson, da vi har brug for kræfterne igen lige om lidt.  

Vi vil dog tillade os at skrive til dem og spørge til, om de ikke kunne tænke sig også at prøve den store 

håndboldbane og dermed blive uddannet som dommer, så man både kan være vejleder i egen klub og 

dommer for andre hold.  

Til sidst vil jeg som dommerudvalgsformand sige, det har været spændende at få lov til at være en del af 

den nye bestyrelse i DanskHåndbold Midt – og til bestyrelseskolleger tak for godt samarbejde igennem året 

og masser af sjove stunder for det, som vi alle elsker, nemlig håndbolden og dennes udvikling.  

 

Jørgen Svane Sørensen 

Dommerudvalgsformand for DanskHåndbold Midt 

 

 

 


